Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

Materiale mjekësore të konsumueshme, 33140000‐3 

Materiale mjekësore konsumi jo‐kimike dhe hematologjike 33141000‐0 

Pajisje mjekësore, farmaceutike dhe produkte te kujdesit personal 33000000‐0 

6. Fondi limit: 42,892,921.66 (dyzet e dy milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind 

e njëzet e një pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 443,796.4 (katërqind e dyzet e tre 

mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë katër) euro pa TVSH, i ndarë në lote: 

http://www.obp.al/

Loti 1 - MM1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore: 19,000,033.34 

(nëntëmbëdhjetë milionë e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH ose  

196,585.96 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e pesë pikë 

nëntëdhjetë e gjashtë) euro pa TVSH. 

Loti 2 - Materiale mjekimi ekstra: 16,454,749.97 (gjashtëmbëdhjetë milionë e katërqind 

e pesëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e dyzet e nëntë pikë nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH ose 170,250.91 (njëqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë pikë nëntëdhjetë 

e një) euro pa TVSH. 

Loti 3 - Materiale konsumabile dhe implante post–operatore: 3,624,166.75 (tre milionë 

e gjashtëqind e njëzet e katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH ose 37,497.85 (tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë 

pikë tetëdhjetë e pesë) euro pa TVSH. 

Loti 4 - Materiale njëpërdorimshe për matje glicemie dhe transfuzion gjaku: 

563,750.00 (pesëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

ose 5,832.9 (pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy pikë nëntë) euro pa TVSH. 

Loti 5 - Materiale njëpërdorimshe për mjekimin e plagëve dhe drenazhimin: 

2,789,365.60 (dy milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e gjashtëdhjetë  e 

pesë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH ose 28,860.48 (njëzet e tetë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë pikë dyzet e tetë) euro pa TVSH. 

Loti 6 - Çorape elastike për profilaksinë e trombozës: 460,856.00 (katërqind e 

gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH ose 4,768.3 (katër mijë  

e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë tre) euro pa TVSH. 

Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë, datë 10.11.2025, me kurs këmbimi 96.65 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë 

e pesë) lekë. 

7.